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Punkt 1: Tema - Tidlig indsats i Tandplejen

27.00.00-A00-11-17

Anledning
Præsentation af tidlig indsats i Tandplejen.

Sagsfremstilling
Tandsundhed hænger sammen med en række sociale forhold. Albertslund ligger noget under landsgennemsnittet i
tandsundhed. For at vende udviklingen har Tandplejen iværksat et projekt med intensiv indsats fra den første tand bryder
frem. Indsatsen skal give mulighed for at identificere risikobørnene og hjælpe forældrene til at få gode vaner fra starten.
 
Overtandlæge Ida Nøhr Larsen og klinikassistent Charlotte Jacobi holder et oplæg, hvor Tandplejen og projekt Tidlig
indsats i Tandplejen præsenteres.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temaet tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Powerpoint



Punkt 2: Tema - Flere unge på erhvervsuddannelser

20.00.00-A00-12-17

Anledning
Tema om de unges valg af uddannelse.

Sagsfremstilling
På baggrund af drøftelse på oktobermødet 2016 samt Kommunalbestyrelsens godkendelse i april 2017 af strategi med ny
handlingsplan for perioden 2017-22 "Skole for alle" drøftes Albertslunds Kommunes arbejde for, at alle unge får en
ungdomsuddannelse og arbejdet for at få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temaet tages til efterretning.

Historik
Børne- og Skoleudvalget, 19. april 2017
Udsatte sagen.
Lars Gravgaard Hansen (C), Dogan Polat (A), Dennis Schmock (B) og Fedai Celim (Ø) deltog ikke i mødet.
 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Status ungestrategi 2016.

Pixieudgave

Valg af uddannelse 2016 og 2017 AK

Powerpoint



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Flere unge i erhvervsuddannelse, KKR rammepapir

17.27.21-A00-1-17

Anledning
Flere unge i erhvervsuddannelse – fælleskommunale anbefalinger fra KKR.

Sagsfremstilling
Antallet af faglærte er faldende, og efterspørgslen efter højt kvalificeret faglært arbejdskraft vil ifølge fremskrivninger
stige markant. Det er en stor fælles udfordring for kommunerne.
 
KKR Hovedstaden har udsendt et fælles rammepapir 'Flere unge i erhvervsuddannelse'. Rammepapiret indeholder en
række anbefalinger til de centrale aktører, som har størst indflydelse på området.
 
Anbefalingerne peger bl.a. på, at de enkelte kommuner skal opstille lokale mål for søgning til erhvervsuddannelserne, at
aktørerne skal understøtte bedre sammenhæng mellem folkeskole og erhvervsskole, og at aktørerne skal sikre bedre viden
om erhvervsuddannelsesområdet til elever, forældre og undervisere i folkeskolen.
 
Anbefalingerne
KKR Hovedstaden anbefaler, at de enkelte kommuner tager stilling til hvordan og i hvilken grad, de vil bidrage til at
opfylde de nationale mål, fx ved at formulere lokale mål for andelen af unge, der skal tage en erhvervsuddannelse direkte
efter folkeskolen.
 
I den reviderede skolestrategi 'Skole for alle' er der opstillet målet 'Frem til 2022 skal der være en årlig progression i
andelen af unge, der tilmelder sig en erhvervsuddannelse.' I 2015 havde 25 % af eleverne en erhvervsuddannelse som
første prioritet ved tilmelding til ungdomsuddannelse.
 
KKR Hovedstaden anbefaler, at alle kommuner arbejder for at implementere en systematisk indsats i folkeskoleregi i
forhold til at få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse.
I 'Skole for alle' er der også forventninger til arbejdet med de unges valg af uddannelse. Her forventes det at mindst
halvdelen af alle valgfag i udskolingen skal have en erhvervsrettet dimension.
Skolerne har indledt et samarbejde med Erhvervssammenslutningen for at udvikle elevernes viden om
erhvervsmuligheder og dermed kvalificere deres valg af ungdomsuddannelse.
 
På baggrund af den nye rollefordeling mellem UU-vejledere og udskolingslærere opfordrer KKR hovedstaden
kommunerne til at prioritere det timeløse fag ”uddannelse og job”, der skal medvirke til at ruste eleverne i folkeskolen til
et kvalificeret uddannelsesvalg.
 
Udover UU-Vestegnens grundydelser har Albertslund Kommune blandt andet tilkøbt følgende ydelser:

EGU vejledning og EGU-administration.
Ekstraordinær vejledningsindsats til ungdomsskolens heltidsafdeling.
Temaundervisning i grundskolen i forbindelse med fokus på EUD & Uddannelse & Job.
Særlig vejledningsindsats i forbindelse med uddannelsesparathedsklasse.
Åben vejledning, så alle kan få den vejledning de har brug for.
Samarbejde mellem udskolinger og UU-Vestegnen om at udvikle vejledningsindsatsen så den har mere fokus på,
hvad de unge kan bruge deres kompetencer til efter en erhvervsuddannelse.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at anbefalingerne i rammepapiret godkendes.

Historik
Børne- og Skoleudvalget, 19. april 2017, pkt. 3:
Udsatte sagen.
Lars Gravgaard Hansen (C), Dogan Polat (A), Dennis Schmock (B) og Fedai Celim (Ø) deltog ikke i mødet.
 

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Flere unge i Erhvervsuddannelse rammepapir KKR Hovedstaden



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Albertslund Ungecenter - 10. klasse - NEXT

17.00.00-G01-62-16

Anledning
NEXT Uddannelse København (NEXT) planlægger at bygge et nyt gymnasium i Albertslund Kommune med et bredere
udvalg af ungdomsuddannelsesretninger. NEXT ønsker at indgå en samarbejdsaftale med Albertslund Kommune om at
overtage og udbyde 10. klasse i Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling
NEXT planlægger at tilbyde et bredere udvalg af ungdomsuddannelsesretninger i Albertslund Kommune. NEXT udbyder
i dag STX og HTX på Albertslund Gymnasium. I den forbindelse ønsker NEXT at overtage Albertslund Kommunes 10.
klasses tilbud, så 10. klasse bliver koblet tæt til ungdomsuddannelserne, og så de unge tidligt bliver en del af et bredt
fagligt ungdomsmiljø, som kan fastholde dem. NEXT udbyder i dag på forskellige måder 10. klasse og EUD10 for Ishøj
Kommune og Ballerup Kommune, Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune.
 
I Albertslund Kommune findes en god 10. klassesafdeling på Albertslund Ungecenter som igennem mange år har haft et
godt samarbejde med NEXT (tidligere CPH Vest). 10. klasseafdelingen oplever dog et faldende elevtal, og samtidig har
kommunens elever generelt svært ved at fastholde og gennemføre en ungdomsuddannelse. Et samarbejde med NEXT,
hvor 10. klasse og Ungdomsuddannelserne både fysisk og undervisningsmæssigt kobles tæt sammen kan skabe nogle nye
rammer og indholdsmuligheder for byens unge. Muligheder som i højere grad kan fastholde de unge og skabe et bredt og
attraktivt ungdomsmiljø i byen. Et øget samarbejde med ungdomsuddannelserne under NEXT vil understøtte
ambitionerne i kommunens Ungestrategi. Herudover er der stærke signaler fra Folketinget om at koble 10.
klasseundervisningen tættere på erhvervsuddannelserne, så flere unge får kendskab til erhvervsuddannelserne og
motiveres til at søge i den retning.
 
På baggrund af NEXT erfaringer med at varetage 10. klasse for andre kommuner anbefales det, at Kommunalbestyrelsen
indgår overenskomst med institutionen NEXT om at varetage 10. klasseundervisning og EUD10 fra skoleområdet
2018/19.
 
Dette skyldes:

at NEXT ønsker at samle 10. klassetilbuddet og ungdomsuddannelserne fysisk fra start af,
at der skal være tid for NEXT til at etablere rammer og indhold for det nye 10. klassetilbud med en større
sammenhæng til ungdomsuddannelserne,
at indskrivningen til 10. klasse foregår inden den 1. marts, og at eleverne derfor skal have mulighed for at kende det
nye tilbud, inden de skriver sig op.

 
I perioden frem mod den 1. august 2018 skal der udarbejdes en aftale om virksomhedsoverdragelse mellem Albertslund
Kommune og NEXT, så 10. klassetilbuddet kan bibeholde medarbejdere fra kommunens nuværende 10. klasse. En
virksomhedsoverdragelse indebærer, at medarbejderne er beskyttet af lov om virksomhedsoverdragelse, og at NEXT som
følge heraf beholder personalet i 10. klasse og gør dem til en del af deres virksomhed.
 
Fremadrettet vil der stadig være behov for 10. klasse i heldagstilbuddet på Albertslund Ungecenter, som der er i dag for
elever med særlige behov. Det skal undersøges om dette tilbud skal udvides med enkelte pladser. Dette skyldes, at der kan
være enkelte 10. klasses elever, som kan have svært ved at indgå i et større 10. klassemiljø end kommunen har i dag.
Dette tilbud vil således ikke være omfattet af en overenskomst med NEXT.
 
Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen vil Albertslund Kommune og NEXT udarbejde en overenskomst
med de konkrete rammer for institutionens varetagelse af 10. klasseundervisning samt en aftale om
virksomhedsoverdragelse. Disse aftaler skal godkendes i Kommunalbestyrelsen.
 
Supplerende sagsfremstilling 
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd den 4. april 2017
 
Der er modtaget høringssvar fra:

MED-udvalg og bestyrelse på Albertslund Ungecenter
Skolebestyrelsen på Brøndagerskolen



MED-udvalg og Skolebestyrelse på Egelundskolen
MED-udvalg og Skolebestyrelse på Herstedlund Skole
MED-udvalg og Skolebestyrelse på Herstedvester Skole
MED-udvalg og Skolebestyrelse på Herstedøster Skole
Uddannelsesforbundet

 
Høringssvarene er generelt positive over for forslaget om at overdrage varetagelsen af kommunes 10. klasse til NEXT.
Særligt positivt er det, at der skabes et samlet uddannelsesmiljø og en tæt kobling til ungdomsuddannelserne.
Høringssvarene giver udtryk for, at det kan give en mulighed for at styrke og udvikle 10. klassemiljøet.
 
Høringssvarene peger også på, at der er mange forhold, som skal afklares, hvis det besluttes at overdrage varetagelsen af
kommunens 10. klasse til NEXT. Forhold der forud for en afklaring giver anledning til en række bekymringer om de
fremtidige personaleforhold herunder løn- og ansættelsesvilkår samt ledelsesstruktur. Og bekymringer om hvordan der
kan skabes et studiemiljø, der er attraktivt for de unge, der ønsker en gymnasialuddannelse og en erhvervsuddannelse
efterfølgende, samt hvor UP-klassen skal placeres, og hvordan de unge, der falder fra, skal rummes.
 
Såfremt det besluttes at overdrage varetagelsen af kommunens 10. klasse til NEXT, vil der blive indledt et samarbejde
mellem Albertslund Kommune og NEXT om at udarbejde en virksomhedsoverdragelsesaftale samt en overenskomst for
varetagelsen af opgaven. Medarbejdere fra Albertslund Ungecenter skal inddrages i dette arbejde, så der i videst muligt
omfang, kan findes fornuftige fælles løsninger på de bekymringer der er.
 
Kommunalbestyrelsen skal godkende de endelige aftaler.
 
På Børne- og Skoleudvalgets møde blev der efterspurgt efterfaringer med bl.a. Talent 10 i Ballerup.
Som bilag på sagen er der derfor vedlagt Ballerup Kommunes tilsyn med Talent 10 samt en præsentation, der viser nogle
af de erfaringer og resultater NEXT kan dokumentere.

Økonomi
Prisen er på 65.000 kr. pr. elev. Denne pris er aftalt i Børne- og Kulturchefforeningen, Region Hovedstadens
mellemkommunale betalingsaftale. Elevprisen er lavere end den elevpris Albertslund Kommune i dag har pr. elev i 10.
klasse. Dette skyldes det faldende elevtal og de derved større udgifter til bygninger og administration pr. elev.

Der kan frigives lokaler på Gymnasievej til andre formål.

Lovgrundlag
10. klassebekendtgørelsen - Bekendtgørelse om overenskomst mellem en kommunalbestyrelse og en institution, der
udbyder erhvervsuddannelse, om varetagelse af 10. klasseundervisning samt om 10. klasseforløbene EUD10 og
kombineret 10. klasse med 1. del af erhvervsuddannelsernes grundforløb.
 
Lov om virksomhedsoverdragelse.

Personalekonsekvenser
Virksomhedsoverdragelsen betyder, at medarbejderne fortsætter deres arbejde hos NEXT, og de er beskyttet af reglerne i
lov om virksomhedsoverdragelse. Der vil blive taget højde for disse regler i forbindelse med planlægningen af
overdragelsen.

Kommunikation
Sagen sendes i høring i perioden fra den 16. februar 2017 til den 3. april 2017, i bestyrelse og MED-udvalg på Albertslund
Ungecenter, hos Uddannelsesforbundet og i kommunens øvrige skolebestyrelser og MED-udvalg.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at sagen sendes i høring i perioden den 16. februar 2017 til den 3. april 2017,
2. at Albertslund Kommune indgår overenskomst med institutionen NEXT om, at de varetager 10. klasseundervisning,

herunder EUD10 på vegne af Kommunalbestyrelsen fra den 1. august 2018 og
3. at Albertslund Kommune indgår en aftale med Next om virksomhedsoverdragelse af Albertslund Kommunes

nuværende 10. klasses afdeling.

Historik



Børne- og Skoleudvalget, 15. februar 2017, pkt. 2:
Tiltrådte at sende sagen i høring.
Udvalget ønskede, at erfaringer med 10. klasse og EUD10 med NEXT fra Ishøj, Ballerup, Københavns og Frederiksberg
kommuner vedlægges opsamlingsnotatet, når sagen behandles igen i Børne- og Skoleudvalget.
Joan G. Marquardt (O) kunne ikke tiltræde at sende sagen i høring.
Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet.

Børne- og Skoleudvalget, 19. april 2017, pkt. 4:
Udsatte sagen.
Lars Gravgaard Hansen (C), Dogan Polat (A), Dennis Schmock (B) og Fedai Celim (Ø) deltog ikke i mødet.

Beslutning
Tiltrådte indstillingen.
Fedai Celim (Ø), Morten Bjørn (B) og Mehmet Kücükakin (F) tog forbehold.
Joan G. Marquardt (O) kunne ikke tiltræde.
 

Bilag

Høringssvar Albertslund Ungecenter og 10. klasse

Talent 10 - Ballerup - præsentation

Tilsynsrapport talent 10



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Ændring af styrelsesvedtægt på klubområdet

28.15.00-P24-1-16

Anledning
Ændring af styrelsesvedtægt på klubområdet gældende fra den 1. maj 2017.

Sagsfremstilling
I forbindelse med ny klubstrukturs ikrafttrædelse pr. 1. maj 2017 har der været behov for at korrigere styrelsesvedtægt for
fritids-, junior- og ungdomsklubber i Albertslund Kommune, så den er tilpasset den nye struktur.

De fleste ændringer i styrelsesvedtægten er redaktionelle/administrative ændringer afledt af de politiske beslutninger om
ny klubstruktur, herunder især beslutningen om Albertslunds fælles ungdomsklub.
 
Der er dog to afsnit i styrelsesvedtægten (som fremover vil hedde Styrelsesvedtægt for Albertslund Kommunes
fritidsklubber og fælles ungdomsklub), der skal tages stilling til i forbindelse med ændringen:
 

1. §7a er et nyt afsnit, som omhandler mulighed for etablering af et klubungeråd.
 

2. §23 erstatter tidligere afsnit, som udgår, og omhandler mødefora i Albertslund Kommunes fælles ungdomsklub:
Klubbernes bestyrelser kan hver især eller i forening beslutte, at der afholdes fælles bestyrelsesmøder alene
omhandlende den fælles ungdomsklub i Albertslund. Der skal som minimum afholdes ét fælles UK-
bestyrelsesmøde om året. Den eller de initiativtagende bestyrelser sikrer, at der indkaldes til fælles
bestyrelsesmøder. Bestyrelsen kan indbyde andre til at deltage i møderne.

 
Supplerende sagsfremstilling
Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd den 4. april 2017
Der er modtaget høringssvar fra:

Bestyrelsen i Klub Svanen
Bestyrelsen i Klub Storagergård

 
Bestyrelsen i Klub Svanen oplyser i deres høringssvar, at de ingen indsigelser har imod de foreslåede ændringer.
Bestyrelsen i Klub Storagergård er positive overfor ændringerne og vil arbejde med at opfordre klubbens unge til at skabe
et klubungeråd.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Personalekonsekvenser
Ovennævnte ændringer har været drøftet i klubledelsesgruppen.

Kommunikation
Forslag til ændring af styrelsesvedtægt for klubberne sendes i høring i klubbestyrelserne fra den 16. februar 2017 til den
1. april 2017.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at forslag til ændring af styrelsesvedtægt for klubberne sendes i høring i klubbestyrelserne fra den 16. februar 2017
til den 1. april 2017 og

2. at forslag til ændring af styrelsesvedtægt for klubberne godkendes.

Historik
Børne- og Skoleudvalget, 15. februar 2017, pkt. 3:
Tiltrådte at sende sagen i høring.



Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet.

Børne- og Skoleudvalget, 19. april 2017, pkt. 5:
Udsatte sagen.
Lars Gravgaard Hansen (C), Dogan Polat (A), Dennis Schmock (B) og Fedai Celim (Ø) deltog ikke i mødet.

Beslutning
Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Præcisering af ændringer i styrelsesvedtægten

Styrelsesvedtægt pr. 1. maj 2017

Høringssvar fra bestyrelsen i Klub Storagergård

Høringssvar fra bestyrelsen i Klub Svanen



Punkt 6: BSU/ØU/KB - Styrket dansk sprogindsats i dagtilbuddene

28.00.00-P20-1-17

Anledning
På Kommunalbestyrelsesmødet den 7. februar 2017 blev det besluttet, at "der udarbejdes mødesag med forslag til en
målrettet sprogindsats i kommunens dagtilbud med et klart ledelsesfokus, idet der i øvrigt tilføres 824.250 kr. til bl.a.
understøttelse af pædagogisk kompetenceudvikling i sprogarbejdet".

Sagsfremstilling
Som en del af arbejdet med udviklingsstrategien 'Fællesskab og mangfoldighed' er der nedsat et sprogudvalg, som
løbende skal arbejde med en kompetenceudviklingsplan for sprogarbejdet i dagtilbud. Der er allerede igangsat en række
aktiviteter herunder kursusdage og vejledning til at implementere viden fra kursusdagene i praksis. Der er fokus på, at
indsatserne bliver lokalt forankret, og at lederne er omdrejningspunktet for at udfordre og understøtte sprogarbejdet.
Kommunalbestyrelsens beslutning om at tilføre 824.250 kr. til bl.a. understøttelse af pædagogisk kompetenceudvikling i
sprogarbejdet skal derfor forstærke den indsats, der er igangsat.
 
Målet for indsatsen er, at alle pædagoger er klædt på til at understøtte progression i børns sprogudvikling, særligt med
fokus på, at de voksne igangsætter samtaler af høj kvalitet. Samtidig er målet, at der er et særligt fokus på de børn, der
mangler sproglige kompetencer, og at deres udvikling understøttes specifikt.
 
Sprogudvalget har i samarbejde med Afdelingen for Dagtilbud udpeget fem indsatser, som styrker den danske
sprogindsats, der skal arbejdes med for at lykkes med målet:

1. Børn skal bruge og udvikle deres sprog hver dag: Alle børn skal i samtaler og leg videreudvikle deres aktive sprog
og sprogforståelse, sammen med andre børn og voksne i dagtilbuddet.

2. Kompetenceudvikling: Det pædagogiske personale i dagtilbud skal kende og kunne anvende tidssvarende
strukturerede metoder til at understøtte børns sproglige udvikling.

3. Sprogvurderinger og handleplaner: Det pædagogiske personale skal kunne anvende sprogvurderinger og udarbejde
handleplaner for det enkelte barn eller børnegruppen, som kan understøtte børnenes sproglige udvikling.

4. Faglig og nærværende ledelse: Lederne skal tættere på børnenes sproglige udvikling ved at arbejde med observation
og dialog om den sproglige udvikling i dagtilbuddet.

5. Understøttelse af hjemmelæringsmiljøet: Dialog med forældre om hvordan de bedst muligt kan understøtte
børnenes læring og udvikling.

 
For at kunne understøtte denne udvikling bedst muligt foreslås det, at midlerne bruges til kompetenceudvikling af alle
medarbejdere, til vejledere som kan hjælpe med at omsætte viden til praksis i den enkelte daginstitution eller
børnegruppe.
 

Alle medarbejdere deltager i et fælles kursusforløb på tre aftener, hvor personalet får viden om metoder og struktur,
som kan understøtte arbejdet med børnenes sprog i hverdagen og med at følge det enkelte barn eller en
børnegruppes sproglige udvikling. Efterfølgende arbejdes der med at omsætte viden igennem dialog på
gruppemøder og ved afprøvning i børnegruppen.

 

Der kobles en ekstern sprogvejleder til de dagtilbud, som har særligt sproglige udfordringer f.eks. med et højt antal
af børn, der skal have basisdansk, der bliver fuldt et specifikt og velafprøvet udviklingsforløb. Der kobles en intern
sprogvejleder på de øvrige dagtilbud, hvor der arbejdes med mål og opfølgning, sat struktur i sprogarbejdet.
Vejlederne skal komme med et udefra kommende fagligt blik på arbejdet i den enkelte daginstitution. Vejlederne vil
bl.a. arbejde med medarbejderne på personalemøder.

 

Der afholdes kursusdage og oplæg for pædagoger i sprognetværket og ledere på området i, hvordan man kan lede
sprogudvikling. Derudover vil der løbende blive afholdt ledermøder, hvor implementering af rammer for
sprogarbejdet drøftes og der sættes fokus på systematisk arbejde i praksisforandringer.

 



Der indkøbes rekvisitter og materialer til at understøtte sprogarbejdet og enkelte dagtilbud ønsker yderligere
indsatser, som kan bygge videre på nogle af de tiltag, der allerede er sat i gang eller afprøve helt nye tiltag.

Økonomi
Der er afsat 412.125 kr. i 2017 og 824.250 kr. til den beskrevne sprogindsats i 2018.
Der er afsat 824.250 kr. til sprogindsats varigt. Når evalueringen af indsatsen er gennemført primo 2019, vil der blive
fremlagt en sag til Kommunalbestyrelsen, der beskriver, hvordan midlerne foreslås at skulle bruges varigt.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at forlængelse og udvidelse af den eksisterende kompetenceudviklingsplan godkendes og
2. at Sprogudvalget fortsætter som følgegruppe.

Beslutning
Tiltrådte indstillingen.
Udvalget ønskede status halvårligt.
Fedai Celim (Ø) tog forbehold.

Bilag

Overblik sprogindsats



Punkt 7: BSU/ØU/KB - Anlægsregnskab for renovering af faglokaler

00.32.04-Ø00-1-17

Anledning
Godkendelse af anlægsregnskab for renovering af faglokaler. Der er tale om en oprydningssag, idet anlægsarbejdet er
afsluttet for længst.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog den 9. september 2008, pkt. 32, i forbindelse med ajourføring af investeringsoversigten pr.
8. august 2008 at bevillige 2.800.000 kr. i udgift og 1.400.000 kr. i indtægt til renovering af faglokaler på Herstedøster og
Herstedvester skoler. Bevillingen blev givet til det daværende Børneudvalg, hvorfor anlægsregnskabet forelægges
udvalget.

Økonomi
Anlægsarbejdet er afsluttet og regnskabet kan opgøres således:
 

 
 
Der har været en merudgift på 236.269 kr., og en mindreindtægt på 113.934 kr., svarende til et nettomerforbrug på
350.203 kr.
I ovenstående skema er der korrigeret for, at tilskuddet fra Social- og Indenrigsministeriet fejlagtigt er afløftet moms i
bogføringen. Det korrekte tilskud er modtaget.
 
Anlægsbevillingen er anvendt til formålet.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at anlægsregnskabet for renovering af faglokaler godkendes.

Beslutning
Tiltrådte indstillingen.



Punkt 8: BSU - Orientering fra formanden
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Anledning
Orienteringssager.

Sagsfremstilling
A. Henvendelse fra AlbertslundPosten om AMC.
B. Personsag.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 9: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd
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Anledning
Orienteringssager.

Sagsfremstilling
A. Årsregnskab 2016 for Den fælleskommunale Tandregulering. Orienteringen gives også til Økonomiudvalget.
B. Tildelinger fra udviklingspuljen.
C. Spørgsmål samt svar til udvalgsmedlem Mehmet Kücükakin (F) på børn i klub.
D. Statistik vedrørende udsatte børn & unge.
E. Status på Familieafsnittets økonomi.
F. Årlig redegørelse om sponsorstøtte for 2016.
G. Status på arbejdet med udvikling af fælles valgfag.
H. Fordeling på almen/specialbørn.
I. Spørgsmål samt svar til kommunalbestyrelsesmedlem Leif Pedersen (F) om SFO.
J. Spørgsmål samt svar til udvalgsmedlem Fedai Celim (Ø) om håndværk og design.
K. Den nationale trivselsmåling 2017 i grundskolen.
L. Brev fra undervisningsminister om tilrettelæggelse af skoledagen.
M. Løft til fagligt svage elever.
N. KL Partnerskab på dagtilbudsområdet.
O. Tilskud til skolemad.
P. Ansøgning fra Herstedvester Skole om tilrettelæggelsen af kortere skoledage.

Indstilling
Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
E) Udvalget ønskede oplyst antallet af børn, der er anbragt og antallet af underretninger.
K) Drøftes som tema på udvalgsmødet i august.

Bilag

A. Årsregnsskab 2016

A. Årsregnskab 2016 Tandreguleringen

A. 2016 BDO protokollat Tandreguleringen

B. Udviklingspulje folkeskolen

C. Børn i klub - svar på spørgsmål

D. Notat til BSU vedr statistik

E. Familieafsnittet - økonomi - april 2017

F. Sponsorstøtte

G. Tilrettelæggelsen af fælles valgfag 17-18

H. Fordeling af almen og specialbørn skoler16/17

I. Børn pr. voksen i SFO

J. Håndværk og design

K. Elevtrivselsmåling 2017



L. Ministerbrev tilrettelæggelse af skoledagen

M. 500 mio. kr. til løft af fagligt svage elever

M. Tilbagemelding Albertslund Kommune

M. Notits skoler og kort

N. KL partnerskab om styrket kvalitet i dagtilbud

N. KL dagtilbudspartnerskab 2017

O. Tilskud til skolemad

P. Ansøgning Herstedvester Skole



Punkt 10: BSU - Eventuelt
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Anledning
Eventuelt.

Beslutning
Intet.
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